Torriculus li. dimi. paru⁹ torris.

Torridus. a torqueo es. dī torrid⁹ da. dñ. i. velor v̄l to-stus. et p̄pat. vñ in hymno. **C**ui corp⁹ sanctissimū i ara crucis torridū. vñ h̄z torriditas tis. et cor. penk.

Toris. a torqueo. dī h̄z toris hui⁹ tori. lignū semiustū tractū a foco et extinctū. Idē et h̄z tictio onis. l̄z sic dicat etiā i igne dū ardet. et dī simplicē tictio a torqueo q̄ tor-ritio. Amos ca. iiiij. Et facti estis q̄si toris rap⁹ te in-cēdio. **Z**ach. iiiij. **N**ūqd nō iste torris erut⁹ te igne est.

Tortores. i. torqueo v̄l cruciatores. a torq̄o es. dī.

Torta. a torqueo dī h̄z torta te. vñ tortula le. vimini-tū qdām gen⁹ cibi v̄l panis qd vulgo ita dī.

Tortilis. a torqueo ques. dī bic et h̄z tortilis et h̄z tortile penk. cor. **N**ū tortilis aduer.

Tortula le. di. in torta est.

Tortores idē est qd̄ tortores. a torqueo sum. v̄l tū.

Tortuosus. a tortus dicitur tortuosus sa. sum. flexuo-sus vel iniuriosus extra rationem. Et compat̄. vñ bec tortuositas tis.

Tortus. a torqueo ques. dicit̄ h̄z tortus tis. i. corrosio v̄l in-uria. et tortus ta. tū.

Torus. a torqueo dī hic torus tri. i. deflectio et pulpo-sa extantia carniū. sicut circa culū et brachia. Et dicit̄ sic. q̄ ibi viscera torta videant̄. **N**ū torosus sa. sum. i. piguis et toris plen⁹ et supbus. Et compat̄. vnd̄ h̄z tor-rositas tatis. Inuenit etiā thorax p̄ lecto. Et tunc aspi-rat. de quo dixi in suo loco.

Tornus. a torqueo ques. dicit̄ tornus na. vñ. i. crude-lis. terribilia. q̄ sit torto vultu. et p̄parat. et inde h̄z tor-uitas tatis. et p̄ponit inde p̄terius.

Tostus. a torqueo res.rui. tostu. dicit̄ tostusta. tum. i. assatus. gustus. pistus. siccatur. et cōpat̄. q̄aut̄ dicit̄ to-stus q̄si torridus etymō. est.

Tot ois ge. nu. pluralis et indecli. Et dicit̄ a ton vel a topos qd̄ est totū.

Totalis in totus vide.

Totidē. i. eiusdez numeri. et est indecli. ois ge. pluralis nu. et p̄ponit a tot et idē. et cor. ti.

Totiens aduer. numeri. et dī a tot.

Totondi exponit in tondeo des.

Totus. a tot dicit̄ tot⁹ ta. tū. et p̄tinet totū ad magni-tudinē. vt totū corp⁹ & omne ad multitudinē. vt ois h̄z Itē omne in diversis p̄tib⁹ ponit. Totū sine p̄tib⁹ deb̄ esse. vt apte intelligat differētia toti in rem nomis cui adiungit. sed nullā eius p̄tē p̄phendit vt totus socrates. i. socrates et q̄libet eius ps. Omne x̄o quālibet rem nomis cui adiungit p̄phendit. et pdū. to. vnd̄ quidā. Mandere sic totum mēlius q̄ pandere votum. vnde het hec totalis et hoc le. et a dativo totali. addita tas. fit hec totalitas.

Toxicū ci. in tarus exponit.

L ante R

L ante R

Trabalis. a trabs deriuat hic et hec trabalis et hoc le. qd̄ est trabis vel qd̄ p̄tinet ad trabē. Et hec trabalis lis. id est traba.

Trabaria. a trabs dī hec trabaria rie. nauis longa et stricta. **T**rabarie dicunt minute naues q̄ ex singulis trabib⁹ cauans. q̄ aliter litorario dicunt vel caudice ex ligno uno cauate et facte. et dicunt caudice. q̄ a q̄tuō v̄sq̄ ad decē homines capiat.

Trabea. a trabs as. dī hec trabea bee. genus vestis imperialis q̄ soli imperatores uterant. q̄s trabs. q̄ v̄lē alios beatū designabat. vñ trabeat⁹ ta. tū. i. trabea in-dutus. **N**ū legit q̄ dñs nr̄ fuit induit⁹ trabea carnis. i. regia veste carnis. **T**rabea etiā dī portic⁹ tecta trabi-bus. et pdū. penk. trabeat⁹. vñ ouid. xij. methamor. Di-gnior̄ ē qual trabati forma quirini.

Trabatus in trabea est.

Trabecula le. di. parua trabs.

Trabs. a trabo is. dī hec trabs bis. q̄ ab uno pariete trahit ad alium. **V**el trabs dicunt a trabs verso q̄ in trabs verso posite v̄trosq̄ parietes p̄tingat et p̄tineat ve-teres etiā h̄z trabs. p̄ trabs dicebat.

Tracia in trax est.

Tracon onis. est meat⁹ subterrane⁹. vñ quidā. **T**erra. in tracones. q̄aliam dico dracones. vñ quidaz putau-rit debere dici in ps. **D**racones et oēs abyssi. sed traco-nes dicit̄ cōliter p̄t. et cor. co.

Tractabilis. a tracto as. dī h̄z tractabilis et h̄le. qd̄ defacili p̄ tractari et duci. vñ tractabil aduer. et p̄po-nit h̄z h̄z intractabilis et h̄le. vñ intractabil aduer.

Tractat⁹. a tracto as. dicit̄ h̄z tractat⁹ tus. h̄mo altera eges p̄sona. **T**ractat⁹ autē sp̄ealit fit ad seipm. verbū aut ad oēs. vñ dī. verbū fecit ad p̄lm.

Tracto. a trabo is. traxi tractū cū u in o. fit x̄bū fre-quē. qd̄ videtur distare a significatiōe sui p̄mitini. sed penit⁹ nō distat. **N**az q̄ aliquid tractat quodāmō illud trahit. Est em̄ tractare sententiā frequeter buc et illuc trahere. et tractare est ad libitū trahere. **T**racto com-ponit **C**ontracto as. qd̄ et cōrecto as. inuenit i. simul tractare. vel inter man⁹ tractare et palpare. qd̄ p̄ponit **P**recorrecto as. i. ante p̄tractare. v̄l ante p̄tractatē delectari. cōsuetu manib⁹ palpare. **D**etracto as. qd̄ et detrecto as. dicit̄ i. tēdignari. recusare negligere. con-tinemere vel detrahere. **P**retracto as. i. p̄fecte tractare. **O**brecto as. i. detrahere. maledicere. **R**etracto as. i. iterū tractare tractata. qd̄ et retracto inuenit. **T**racto et eins p̄posita sunt actiua. et a trabo traxi cū. deriuat tract⁹ ta. tū. et h̄z tract⁹ h̄z tract⁹ et tractim aduer. i. lēte.

Tractus in tracto as. est.

Tradito. a transet dō das componit tradō. tradidi. traditū. et abiūcis ns. Et ē tradē. pdere. dare. v̄l trāsser-re. vñ x̄sus. **Q**uitribuit tradit. tradit iniqu⁹ bō. vñ h̄z traditor orisi. pditor. vt **J**udas traditor. i. pditor.

Traduco. a trabs et duco cis. p̄ponit traduco cis. et ab-ncit na. vñ in ps. debet dici. Qui tradurit p̄lm suū p̄ desertū. Et in marth. ca. i. Joseph cū cēt iust⁹ et nolle et a traducere. i. p̄ducere sūm glo. vñā. Et greci habent p̄palare. et reddit in idē. Qd̄ em̄ manifestas quasi de-fe-nebris ad lumen traducit. Ifē traducere. i. v̄ltra ducere et p̄ducit du. et inde traduct⁹ ta. tū.

Traductio. a traduco cis. vel a genitivo traducti ad-dita o. fit hec traductio onis. id est v̄ltra ductio. p̄pala-tio. sūtē manifestatio. vnde sap̄. ca. iiij. **F**actus est nobis in traductionem cogitationū nostrarum. **S**io. cogita-tiones nostras traduxit in lucē. Itē mors dī traductio q̄n homines ab hac vita traducunt. vñ sap̄. xij. Qui cū minuerent in traductionē infantū occisorū zc. Item

De litera

traductio est quidā color rhetoricus. vide i tercia pte
in ea de coloribz rhetorics.

Traduct. a trans z dux ɔponit hic tradur duc. Vel
pōt derinari a traduco cis. z ē tradux ppago. **N**d etiā
p originali peccato qd adā ɔmisit inuenit. q ab ipo i
posteros fuit trāslatū. sīc de pribz filij ppaganf. z corr.
penl. gti. liz duco cis. pdu. pmā. vide de hoc in dux.
pap. ho sic di. Traduct ex altero ducta ppago. radix
vel origo. **S**ed pōt queri. An aie rōnales sint ex tra-
duce. i. ex ppagatiōe ducte. vel origine ex altero vtr. s.
aia filij ex aia patris originē habeat. **A**d h̄ intelligendū
scias. q ex traduce sūt due ptes. ex ppositio. z traduce
casus ablatiui. **T**ē nō q traductio duo importat. ori-
ginē. s. z divisionē. **N**ō em ignis generat ab igne gene-
rāte. nec traduci pprie dicit. **H**ilz nec lignū diuisum in
ptes dicit q eius vna ps ab alia traducat. vñ d tradu-
ctio pprie dī in generatiōe aiatoy. q est p decisionē se-
minis. z video nō pōt dici traduci ab aliquo illud qd ab
eo originē nō bz. nec divisionē recipit. **D**ividit autem
aliqd duplicit. s. p se. vt corp. z per accidēs. vt forma
co:palis materie impissa. **A**la aut rōnalis nec corp. est
nec virt co:palis. qd ipa sua opatio oñdit: q sine cor-
pore ē. z ideo traduci nō pōt p modū divisionis. **E**t iu
bz̄ s̄sistit rō aristotelis i sedecimo libro de aialibz. **V**ult
em q quoq pncipioz opatiōes sunt sine co:pella pnci-
pia non traducant p semē. **H**ilz etiā p3 q nullo alio
mō originē pōt bire aia filij ex aia patris. Aut em bz̄ eēt
q intellect filij ab intellectu p̄is oris mediāt. vtu-
te generatiua z formatina. aut immediate. **P**rimū ē im-
possibile. q effect nō pōt esse imaterialio: sua cā. vnd
cū virz generatiua sit potētia materialis: nō pōt eius
actio ad formā imaterialē termiari. **S**ecundū etiā ēēt nō
pōt. vt alibi pbatū est. **V**i relinquit q pncipiū origi-
nis aie rōnalis sit aliqd pncipiū separati. z hoc quidē co-
cedit. z a phis z a theologis. vñ dicit Aristo. in. rii. de
aialibz. q intellect ab extrinseco est. **L**et i vlti. eccl. dī.
Honec sp̄s reuertat ad dñm q dedit illū. **A**ude i aia
z in extraduce. z i origineus.